
令和 2年 3月 2日 

生徒・保護者 各位 

専修学校 東洋調理技術学院 

学校長 工藤はるゑ 

 

 

休校中の対応と今後の日程について 

 

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、本校の今後の対応を下記のとおりといたし

ましたのでご確認下さい。また、今後の動向次第では、さらに変更が生じる場合がありま

すのでご理解の程お願い申し上げます。 

 

記 

 

①休校期間 

令和 2年 3月 2日（月） ～ 令和 2年 3月 19日（木） 

 

②卒業式について 

当初の予定通り令和 2年 3月 19日（木）に実施いたしますが、縮小した形での式を検討

しております。保護者様の参加可否については現在検討中でございます。社会の状況を鑑

みて判断いたします。 

 また、3月 18日（水）は 3年生のみの出校日といたします。（卒業式予行は実施しません

が、諸連絡等がございます。）登校時間は 10：00とします。 

 

③1,2年生出校日（終業式）について 

令和 2年 3月 23日（月）に１時間程度を予定しております。登校時間は下記の通りとい

たします。 

・1年生：10：00 

・2年生：11：00 

 

④追試・追試補習について 

本試験（学科）の不合格者には電話連絡をいたします。 

単位認定課題のある生徒は令和 2年 3月 23日（月）出校日に提出すること。 

※追試料金は調理実習分のみ徴収いたします。支払いの案内は出校日に生徒に配布します。 

※調理実習の追試補習に関しては出校日にご案内いたします。 



⑤休校措置で中止となった授業の取り扱いと欠時補習について 

1、2年生については詳細は出校日にご案内いたします。 

3年生に関しては近日中に連絡いたします。 

 

 

⑥休校期間中の学習について 

 家庭学習において今年度学習した範囲を復習して下さい。また、成績不振科目のある生

徒は特に重点的に復習するようにしてください。専門科目において１,２年生は技術考査に

向けてしっかりと復習しておいてください。また、調理実習の復習として日頃の成果を家

族に披露する有意義な時間でもある。できる限り積極的に料理作りに励んで下さい。 

 

 

⑦その他 

・臨時休校は、新型コロナウイルスの感染の拡大を防止するための措置であるため不要不

急の外出は控えるようにしてください。 

・休校期間においてもマスク着用や咳エチケット、消毒、手洗いの励行等感染症対策を行

うようにして下さい。 

・新型コロナウイルスに感染の疑いがある場合は各市町村の相談窓口に相談するようにし

てください。 

・医療機関等で感染の疑いがあると診断を受けた場合は学校に連絡をお願いします。また、

家族に感染が確認された場合も連絡をお願いいたします。 

 

 

以上 

 


